
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της 936/04.04.95 (ΦΕΚ 300/τ. Δ΄/10.05.1995) 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συ-
νολικού εμβαδού 126.342,86 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «ΖΟΡΚΟΣ», Δήμου Άνδρου, Νήσου Άνδρου.

2 Άρση της 861/24.04.91 (ΦΕΚ 368/τ.Δ΄/14.06.1991) 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση 
συνολικού εμβαδού 23.227,05 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «ΟΡΜΟΣ ΒΙΤΑΛΙΟΥ», Δήμου Άνδρου, 
Νήσου Άνδρου.

3 Άρση της 2668/13.11.95 (ΦΕΚ 1060/τ.Δ΄/ 22.11.1995) 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση 
συνολικού εμβαδού 96.250,00 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «ΑΧΛΑ ΘΕΟΤΟΚΟΥ», Δήμου Άνδρου, 
Νήσου Άνδρου.

4 Άρση της 244/12.02.91 (ΦΕΚ 110/τ. Δ΄/12.03.1991) 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συ-
νολικού εμβαδού 2.900.000,00 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «ΒΡΑΧΝΟ - ΣΥΝΕΤΙ - ΜΟΝΗ ΠΑΝΑΧΡΑ-
ΝΤΟΥ», Δήμου Άνδρου, Νήσου Άνδρου.

5 Άρση της 1650/31.07.79 (ΦΕΚ 518/τ.Δ΄/28.09.1979) 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συ-
νολικού εμβαδού 199.354,88 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ», 
Δήμου Άνδρου, Νήσου Άνδρου.

6 Άρση της 2110/18.09.81 (ΦΕΚ 768/τ.Δ΄/31.12.1981) 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συ-
νολικού εμβαδού 170.345,55 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «ΠΕΛΕΚΗΤΗ», Δήμου Άνδρου, Νήσου 
Άνδρου.

7 Γνωστοποίηση αυτοαποζημίωσης, για το ακίνητο 
με ΑΚΠ11 της συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτου, συνολικού εμβαδού 
380,93  τ.μ., για την κατασκευή του έργου «Ολο-
κλήρωση Δακτυλίου Λάρισας: Κατασκευή τμήμα-
τος από Β΄ Γέφυρα Πηνειού έως την οδό Κοζάνης».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην 11992/28-08-2018 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 483 (τ. Δ΄/2018).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 63495 (1)
   Άρση της 936/04.04.95 (ΦΕΚ 300/τ. Δ΄/10.05.1995) 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συνο-

λικού εμβαδού 126.342,86 τ.μ. που βρίσκεται στη 

θέση «ΖΟΡΚΟΣ», Δήμου Άνδρου, Νήσου Άνδρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄) και του π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης  - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α΄/2015).

4. Την αριθμ. 78161/31-2-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου.

5. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ 2131/τ.  Β΄/ 
21.6.2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσε-
ων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 833

8279



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8280 Τεύχος Δ’ 833/31.12.2019

6. Την αριθμ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-
κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του αρ. 3 του 
ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α΄), καθώς και των 
αρ. 38 και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστάθηκαν 
από το αρ. 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-
αταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπερι-
βάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αριθμ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δια-
ταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσε-
ων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

11. Το αριθμ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-
μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Η αριθμ. 936/04.04.95 απόφασης κήρυξης ανα-
δασωτέας σε έκταση εμβαδού 126.342,86 τ.μ. στη θέση 
«ΖΟΡΚΟΣ» (ΦΕΚ 300/τ. Δ΄/10.05.1995).

13. Την από 25/10/2019 (αριθμ. 59203) εισήγηση υπαλ-
λήλου της Διεύθυνσης Δασών Κυκλάδων και τη σύμφω-
νη γνώμη μας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της αρ.πρ. 936/1995 απόφασης Νομάρχη Κυ-
κλάδων (ΦΕΚ 300/τ. Δ΄/10.05.1995) κήρυξης αναδασω-
τέας που βρίσκεται στη θέση «ΖΟΡΚΟΣ» Δήμου Άνδρου, 
Νήσου Άνδρου για τους εξής πραγματικούς λόγους: 

α. αδρομερής τοποθέτηση της έκτασης στο διάγραμ-
μα κλίμακας 1:20.000 που συνοδεύει αναπόσπαστα τη 
σχετ. 12 (απουσία συντεταγμένων κορυφών της έκτασης 
και συνεπώς αδυναμία ταυτοποίησης της έκτασης με 
ακρίβεια και ασφάλεια) και 

β. παρέλευση μεγάλου χρονικού διαστήματος από 
την απόφαση κήρυξης (σχετ. 12)και εκπλήρωσης του 
σκοπού για τον οποίο εκδόθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 19 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

 Αριθμ. 63510  (2)
Άρση της 861/24.04.91 (ΦΕΚ 368/τ.Δ΄/14.06.1991) 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συ-

νολικού εμβαδού 23.227,05 τ.μ. που βρίσκεται 

στη θέση «ΟΡΜΟΣ ΒΙΤΑΛΙΟΥ», Δήμου Άνδρου, 

Νήσου Άνδρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄) και του π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης  - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α΄/2015).

4. Την αριθμ. 78161/31-2-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου.

5. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ 2131/τ.  Β΄/ 
21.6.2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσε-
ων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την αριθμ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-
κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του αρ. 3 του 
ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α΄), καθώς και των 
αρ. 38 και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστάθηκαν 
από το αρ. 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 ΄).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-
αταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπερι-
βάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αριθμ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δια-
ταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσε-
ων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8281Τεύχος Δ’ 833/31.12.2019

11. Το αριθμ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-
μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Η αριθμ. 861/24.04.1991 απόφασης κήρυξης ανα-
δασωτέας σε έκταση εμβαδού 23.227,05 τ.μ στη θέση 
«ΟΡΜΟΣ ΒΙΤΑΛΙΟΥ» (ΦΕΚ 368/τ. Δ΄/14.06.1991).

13. Την από 25/10/2019 (αριθμ. 59188) εισήγηση υπαλ-
λήλου της Διεύθυνσης Δασών Κυκλάδων και τη σύμφω-
νη γνώμη μας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της αριθμ. 861/1991 απόφασης Νομάρχη 
Κυκλάδων (ΦΕΚ 368/τ. Δ΄/14.06.1991) κήρυξης αναδα-
σωτέας που βρίσκεται στη θέση «ΟΡΜΟΣ ΒΙΤΑΛΙΟΥ» 
Δήμου Άνδρου, Νήσου Άνδρου για τους εξής πραγμα-
τικούς λόγους:

α. αδρομερής τοποθέτηση της έκτασης στο διάγραμ-
μα κλίμακας 1:2.000 που συνοδεύει αναπόσπαστα τη 
σχετ. 12 (απουσία συντεταγμένων κορυφών της έκτασης 
και συνεπώς αδυναμία ταυτοποίησης της έκτασης με 
ακρίβεια και ασφάλεια) και 

β. παρέλευση μεγάλου χρονικού διαστήματος από 
την απόφαση κήρυξης (σχετ. 12) και εκπλήρωσης του 
σκοπού για τον οποίο εκδόθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 19 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 
Ι

Αριθμ. 63509  (3)
   Άρση της 2668/13.11.95 (ΦΕΚ 1060/τ.  Δ΄/ 

22.11.1995) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 

για έκταση συνολικού εμβαδού 96.250,00 τ.μ. 

που βρίσκεται στη θέση «ΑΧΛΑ ΘΕΟΤΟΚΟΥ», 

Δήμου Άνδρου, Νήσου Άνδρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄) και του π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης  - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α΄/2015).

4. Την αριθμ. 78161/31-2-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αν. Προϊστάμενος 

της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου.

5. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ 2131/τ.Β΄/ 
21.6.2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσε-
ων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την αριθμ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-
κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του αρ. 3 του 
ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α΄), καθώς και των 
αρ. 38 και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστάθηκαν 
από το αρ. 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-
αταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπερι-
βάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αριθμ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δια-
ταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσε-
ων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

11. Το αριθμ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-
μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Η αριθμ. 2668/13.11.95 απόφασης κήρυξης ανα-
δασωτέας σε έκταση εμβαδού 96.250,00 τ.μ. στη θέση 
«ΑΧΛΑ ΘΕΟΤΟΚΟΥ» (ΦΕΚ 1060/τ. Δ΄/13.11.1995).

13. Την από 25/10/2019 (αριθμ. 59191) εισήγηση υπαλ-
λήλου της Διεύθυνσης Δασών Κυκλάδων και τη σύμφω-
νη γνώμη μας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της αριθμ. 2668/1995 απόφασης Νομάρχη 
Κυκλάδων (ΦΕΚ 1060/τ. Δ΄/22.11.1995)κήρυξης αναδα-
σωτέας που βρίσκεται στη θέση «ΑΧΛΑ ΘΕΟΤΟΚΟΥ» 
Δήμου Άνδρου, Νήσου Άνδρου για τους εξής πραγμα-
τικούς λόγους: 

α. αδρομερής τοποθέτηση της έκτασης στο διάγραμ-
μα κλίμακας 1:50.000 που συνοδεύει αναπόσπαστα τη 
σχετ. 12 (απουσία συντεταγμένων κορυφών της έκτασης 
και συνεπώς αδυναμία ταυτοποίησης της έκτασης με 
ακρίβεια και ασφάλεια) και 

β. παρέλευση μεγάλου χρονικού διαστήματος από 
την απόφαση κήρυξης (σχετ. 12)και εκπλήρωσης του 
σκοπού για τον οποίο εκδόθηκε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8282 Τεύχος Δ’ 833/31.12.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 19 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων
ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

  Αριθμ. 63497  (4)
   Άρση της 244/12.02.91 (ΦΕΚ 110/τ. Δ΄/12.03.1991) 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συ-

νολικού εμβαδού 2.900.000,00 τ.μ. που βρίσκεται 

στη θέση «ΒΡΑΧΝΟ - ΣΥΝΕΤΙ - ΜΟΝΗ ΠΑΝΑΧΡΑ-

ΝΤΟΥ», Δήμου Άνδρου, Νήσου Άνδρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄) και του π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α΄/2015).

4. Την αριθμ. 78161/31-2-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αν. Προιστάμενος 
της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου.

5. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ 2131/τ.  Β΄/ 
21.6.2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσε-
ων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την αριθμ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-
κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του αρ. 3 του 
ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 

άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α΄), καθώς και των 
αρ. 38 και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστάθηκαν 
από το αρ. 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-
αταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπερι-
βάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αριθμ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δια-
ταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσε-
ων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

11. Το αριθμ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-
μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Η αριθμ. 244/12.02.91 απόφασης κήρυξης αναδα-
σωτέας σε έκταση εμβαδού 2.900.000,00 τ.μ. στη θέση 
«ΒΡΑΧΝΟ - ΣΥΝΕΤΙ - ΜΟΝΗ ΠΑΝΑΧΡΑΝΤΟΥ» (ΦΕΚ 110/
τ. Δ΄/12.03.1991).

13. Την από 25/10/2019 (αριθμ. 59206) εισήγηση υπαλ-
λήλου της Διεύθυνσης Δασών Κυκλάδων και τη σύμφω-
νη γνώμη μας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της αριθμ. 2082/1978 απόφασης Νομάρχη 
Κυκλάδων (ΦΕΚ 511/Δ΄/30-09-1978) κήρυξης αναδασω-
τέας που βρίσκεται στη θέση «ΒΡΑΧΝΟ - ΣΥΝΕΤΙ - ΜΟΝΗ 
ΠΑΝΑΧΡΑΝΤΟΥ» Δήμου Άνδρου, Νήσου Άνδρου για τους 
εξής πραγματικούς λόγους: 

α. αδρομερής τοποθέτηση της έκτασης στο διάγραμ-
μα κλίμακας 1:50.000 που συνοδεύει αναπόσπαστα τη 
σχετ. 12 (απουσία συντεταγμένων κορυφών της έκτασης 
και συνεπώς αδυναμία ταυτοποίησης της έκτασης με 
ακρίβεια και ασφάλεια) και 

β. παρέλευση μεγάλου χρονικού διαστήματος από 
την απόφαση κήρυξης (σχετ. 12) και εκπλήρωσης του 
σκοπού για τον οποίο εκδόθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης. 

 Ερμούπολη, 19 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

Αριθμ. 63503  (5)
   Άρση της 1650/31.07.79 (ΦΕΚ 518/τ.Δ΄/28.09.1979) 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συ-

νολικού εμβαδού 199.354,88 τ.μ. που βρίσκεται 

στη θέση «ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ», 

Δήμου Άνδρου, Νήσου Άνδρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8283Τεύχος Δ’ 833/31.12.2019

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-
κή της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄) και του π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α΄/2015).

4. Την αριθμ. 78161/31-2-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αν. Προιστάμενος 
της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου.

5. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ 2131/τ.  Β΄/ 
21.6.2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσε-
ων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την αριθμ. 80107/14.12.17 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-
κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του αρ. 3 του 
ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α΄), καθώς και των 
αρ. 38 και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστάθηκαν 
από το αρ. 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-
αταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπερι-
βάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αριθμ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δια-
ταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσε-
ων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

11. Το αριθμ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-
μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

12. Η αριθμ. 1650/31.07.79 απόφασης κήρυξης ανα-
δασωτέας σε έκταση εμβαδού 199.354,88 τ.μ. στη 
θέση «ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ» (ΦΕΚ 518/
τ. Δ΄/28.09.1979).

13. Την από 25/10/2019 (αριθμ. 59197) εισήγηση υπαλ-
λήλου της Διεύθυνσης Δασών Κυκλάδων και τη σύμφω-
νη γνώμη μας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της αριθμ. 1650/1979 απόφασης Νομάρχη 
Κυκλάδων (ΦΕΚ 518/Δ΄/28-09-1979)κήρυξης αναδασω-
τέας που βρίσκεται στη θέση «ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΚΩΝ-
ΣΤΑΝΤΙΝΟΥ» Δήμου Άνδρου, Νήσου Άνδρου για τους 
εξής πραγματικούς λόγους: α.- αδρομερής τοποθέτη-
ση της έκτασης στο διάγραμμα κλίμακας 1:50.000 που 
συνοδεύει αναπόσπαστα τη σχετ. 12 (απουσία συντε-
ταγμένων κορυφών της έκτασης και συνεπώς αδυναμία 
ταυτοποίησης της έκτασης με ακρίβεια και ασφάλεια) 
και β.- παρέλευση μεγάλου χρονικού διαστήματος από 
την απόφαση κήρυξης (σχετ. 12)και εκπλήρωσης του 
σκοπού για τον οποίο εκδόθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 19 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

Αριθμ. 63508  (6)
   Άρση της 2110/18.09.81 (ΦΕΚ 768/τ.Δ΄/31.12.1981) 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για έκταση συ-

νολικού εμβαδού 170.345,55 τ.μ. που βρίσκεται 

στη θέση «ΠΕΛΕΚΗΤΗ», Δήμου Άνδρου, Νήσου 

Άνδρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄) και του π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α΄/2015).

4. Την αριθμ. 78161/31-2-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αν. Προιστάμενος 
της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου.

5. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ 2131/τ.  Β΄/ 
21.6.2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσε-
ων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8284 Τεύχος Δ’ 833/31.12.2019

6. Την αριθμ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-
κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του αρ. 3 του 
ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α΄), καθώς και των 
αρ. 38 και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστάθηκαν 
από το αρ. 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-
αταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπερι-
βάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αριθμ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δια-
ταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσε-
ων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

11. Το αριθμ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-
μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Η αριθμ. 2110/18.09.81 απόφασης κήρυξης ανα-
δασωτέας σε έκταση εμβαδού 170.345,55 τ.μ στη θέση 
«ΠΕΛΕΚΗΤΗ» (ΦΕΚ 768/τ. Δ΄/31.12.1981).

13. Την από 25/10/2019 (αριθμ. 59194) εισήγηση υπαλ-
λήλου της Διεύθυνσης Δασών Κυκλάδων και τη σύμφω-
νη γνώμη μας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της αριθμ. 2110/1981 απόφασης Νομάρχη 
Κυκλάδων (ΦΕΚ 511/Δ΄/30-09-1978) κήρυξης αναδα-
σωτέας που βρίσκεται στη θέση «ΠΕΛΕΚΗΤΗ» Δήμου 
Άνδρου, Νήσου Άνδρου για τους εξής πραγματικούς 
λόγους: 

α. αδρομερής τοποθέτηση της έκτασης στο διάγραμ-
μα κλίμακας 1:5.000 που συνοδεύει αναπόσπαστα τη 
σχετ. 12 (απουσία συντεταγμένων κορυφών της έκτασης 
και συνεπώς αδυναμία ταυτοποίησης της έκτασης με 
ακρίβεια και ασφάλεια) και 

β. παρέλευση μεγάλου χρονικού διαστήματος από 
την απόφαση κήρυξης (σχετ. 12)και εκπλήρωσης του 
σκοπού για τον οποίο εκδόθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 19 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Αριθμ. 5710  (7)
   Γνωστοποίηση αυτοαποζημίωσης, για το ακίνητο 
με ΑΚΠ11 της συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτου, συνολικού εμβαδού 
380,93 τ.μ., για την κατασκευή του έργου «Ολο-
κλήρωση Δακτυλίου Λάρισας: Κατασκευή τμή-
ματος από Β΄ Γέφυρα Πηνειού έως την οδό Κο-
ζάνης». 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 2882/ 

2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-
των» (ΦΕΚ 17Α΄).

2. Τις διατάξεις του αρ. 1 του ν. 653/1977 «Περί υπο-
χρεώσεων των παρόδιων ιδιοκτητών κ.λπ.» (ΦΕΚ 214Α΄/
05-08-1977).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι κ.λπ.».

5. Την αριθμ. 15840/156612 (ΦΕΚ 4788 τ.  Β΄/
26-10-2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρ. Διοίκ. 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «’Εγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης -επικαιρο-
ποίησης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ. Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως ισχύει).

6. Την απόφαση του Περιφερειάρχη Περιφέρειας 
Θεσσαλίας αριθμ. 6132/οικ./23.11.2018 (ΦΕΚ 391/Β΄/ 
13.2.2019) με την οποία παρέχεται η εξουσιοδότηση υπο-
γραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Α. Π., Π. και Υ. της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και στους Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 
Τμημάτων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων.

Αφού είδαμε:
1. Τη με αριθμ. 6973/29-02-2016 απόφαση της Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Συγκοινωνιακών 
Έργων της Δ.Τ.Ε. Περιφέρειας Θεσσαλίας με την οποία 
εγκρίθηκε το 1o Συμπληρωματικό Κτηματολόγιο του 
έργου «Ολοκλήρωση Δακτυλίου Λάρισας: Κατασκευή 
τμήματος από Β΄ Γέφυρα Πηνειού έως την οδό Κοζάνης».

2. Τη με α.α. 96 (Θέμα 12ο/Απόσπασμα Πρακτικού 
8/27-06-2016) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Θεσσαλίας κήρυξης της συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτου, συνολικού εμβαδού 380,93 
τ.μ., για την κατασκευή του έργου «Ολοκλήρωση Δακτυ-
λίου Λάρισας: Κατασκευή τμήματος από Β΄ Γέφυρα Πηνει-
ού έως την οδό Κοζάνης» (ΦΕΚ 146/τ. ΑΑΠ/21-07-2016).

3. Την με αριθμ. 327/2019 απόφαση του Εφετείου Λά-
ρισας, από την οποία προκύπτει ότι η απαλλοτριούμενη 
έκταση που ταυτίζεται με την μοναδική ιδιοκτησία με 
Κ.Α.Δ.Ε. 11, σύμφωνα με το εγκεκριμένο κτηματολόγιο 
έκτασης 380,86 τ.μ. βαρύνεται μόνο με αυτοαποζημίωση 
και δεν δικαιούται αποζημίωση, γνωστοποιούμε:

Στα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-
καιώματα στο ακίνητο που έχει απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση με α.α. 96 (Θέμα 12ο/Απόσπασμα Πρακτικού 
8/27-06-2016) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Θεσσαλίας, περί κήρυξης της συμπληρωματικής αναγκα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8285Τεύχος Δ’ 833/31.12.2019

στικής απαλλοτρίωσης ακινήτου συνολικού εμβαδού 
380,93 τ.μ., για την κατασκευή του έργου «Ολοκλήρωση 
Δακτυλίου Λάρισας: Κατασκευή τμήματος από Β΄ Γέφυ-
ρα Πηνειού έως την οδό Κοζάνης» (ΦΕΚ 146/τ. ΑΑΠ/
21-07-2016), την αυτοαποζημίωση του ακινήτου με 
Κ.Α.Δ.Ε. 11.

Η γνωστοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 18 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΛΑΠΟΡΤΑΣ   

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)

 Στην 11992/28-08-2018 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 483 (τ. Δ΄/2018) με θέμα: «Κή-
ρυξη ως αναδασωτέων, εκτάσεων Δημόσιου δάσους με 
εμβαδόν Ε4 = 411,87 m2, Ε5 = 413,93 m2, Ε6 = 274,26 m2, 
Ε7 = 10935,7 m2, E8 = 260,5 m2 στη θέση «Δρισκιά» της 
Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Νικολάου του Δήμου Σιθω-
νίας, Π.Ε. Χαλκιδικής προστίθεται ο πίνακας συντεταγ-
μένων, ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8286 Τεύχος Δ’ 833/31.12.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008333112190008*

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης)


		2020-01-16T17:17:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




